
Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIV - Nº 3035 - Caderno Único - 04 de janeiro de 2022 1

DOM - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA

Orgão criado pela Lei Municipal nº 1.440, de 04 de Março de 1994.
ANO XXIV - Nº 3035 - CADERNO ÚNICO - PARNAÍBA - PIAUÍ - TERÇA-FEIRA, 04 DE JANEIRO DE 2022

SSUUMMÁÁRRIIOO

PORTARIAS .................................... página 01
EXTRATOS CLCA ..................................... página 03
NOTIFICAÇÃO .................................... página 03
ERRATA .................................... página 04

Como Lavar corretamente as mãos!

PORTARIAS PORTARIAS

     

  

    

      

    

a 

DOM - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

  

      
   Orgão criado pela Lei Municipal nº 1.440, de 04 de Março de 1994. 

[9 P.v0/ TERÇA-FEIRA, 04 DE JANEIRO DE 2022 

Como Lavar corretamente as mãos! 

    

ANO XXIV - Nº 3035 - CADERNO ÚNICO - PARNAÍBA - 

  

SUMÁRIO 
  

  

    

  

me. Lave as mãos com frequência, com A Evite tocar olhos, nariz e boca com as 

PORTARIAS rmeeeeeeeeeeererreerarresassss página 01 SA) água e sabão, ou higienize com 05) mãos não lavadas. Ao tocar, lave sempre 
álcool em gel 70%. as mãos com água e sabão. 

EXTRATOS CLCA . página 03 
Ao tossir ou espirrar, cubra nariz e Não compartilhe objetos de uso 

Ã sos: boca com lenço ou com o braço, e pessoal, como talheres, toalhas, NOTIFICAÇÃO cerreereeereereneereeenssesaesasões página 03 
não com as mãos. pratos e copos. 

20. 

ERRATA página 04 a Se estiver doente, evite contato físico Evite aglomerações e mantenha 

q ks” com outras pessoas e fique em casa Li os ambientes ventilados. 

  
até melhorar. 

      
PORTARIAS 

  

ESTADO DO PIAUÍ ) 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO 

PARNAÍBA 

  

PORTARIA Nº 31/2021 

    RGO 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE GE: 

  

O SECRETARIO MUNICIPAL DE GESTÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

PARNAÍBA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o que dispõe o Art. 67 da Lei nº 

8.666/93 e conforme processo administrativo abaixo relacionado. 

RESOLVE: 

Art. 1º. Designar o Servidor OSMAR MENDES DO AMARAL, CPF nº 703.675.827-91 

ocupante do cargo de Superintendente de Administração, lotado na Secretaria de Municipal de 

Gestão, para exercer o encargo de Fiscal de Contrato, de acordo com as informações abaixo: 

Nº | Processo Contrato | Fornecedor CPF 

Administrativo 

01 | 33002/21 715/2021 | AIRTON JOSE DE SOUSA SILVA 029.186.023-02 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo a 

data de assinatura do respectivo contrato. 

Parnaíba (PI), 28 de dezembro de 2021 

  
Carlos Alberto Teles de Sousa 
Secretário Municipal de Gestão   

  

ESTADO DO PIAUÍ ) 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO   PARNAÍBA 

CARA ta 

PORTARIA Nº 32/2021 

DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DO 

ENCARGO DE FISCALDE CONTRATO 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO 

  

O SECRETARIO MUNICIPAL DE GESTÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

PARNAÍBA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o que dispõe o Art. 67 da Lei nº 

8.666/93 e conforme processo administrativo abaixo relacionado; 

RESOLVE 

Art. 1º. Designar o Servidor OSMAR MENDES DO AMARAL, CPF nº 703.675.827-91 

ocupante do cargo de Superintendente de Administração, lotado na Secretaria de Municipal de 

Gestão, para exercer o encargo de Fiscal de Contrato, de acordo com as informações abaixo 

Nº | Processo Contrato | Fornecedor CPF 

Administrativo 

01 | 33001/21 709/2021 MYLA CRYSTIA ARAUJO FONSECA 066.603.613-67 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo a 

data de assinatura do respectivo contrato. 

Parnaiba (PI), 28 de dezembro de 2021 

  

e 

Carlos Alberto Teles de Sousa 
Secretário Municipal de Gestão 

  

   



Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIV - Nº 3035 - Caderno Único - 04 de janeiro de 20222

PORTARIAS PORTARIAS

2 Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIV - Nº 3035 - Caderno Único - 04 de janeiro de 2022 

  

  
PORTARIAS 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

dream bo SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO aiii 
e PARNAÍBA 

FARNATRA, 

  

PORTARIA Nº 33/2021 

DISPÕE SOBRE ADESIGNAÇÃO DO 
ENCARGO DE FISCALDE CONTRATO 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO. 

O SECRETARIO MUNICIPAL DE GESTÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

PARNAÍBA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o que dispõe o Art. 67 da Lei nº 

8.666/93 e conforme processo administrativo abaixo relacionado; 

RESOLVE: 

Art. 1º. Designar o Servidor OSMAR MENDES DO AMARAL, CPF nº 703.675.827-91, 

ocupante do cargo de Superintendente de Administração, lotado na Secretaria de Municipal de 

Gestão, para exercer o encargo de Fiscal de Contrato, de acordo com as informações abaixo: 

Nº | Processo Contrato | Fornecedor CPF 

Administrativo 

01 | 33003/21 | 716/2021 | ANDREA RODRIGUES DUTRA 855.292.143-04 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo a 

data de assinatura do respectivo contrato 

Pamaiíba (P!), 28 de dezembro de 2021 

Coy 
Carlos Alberto Tejes de Sousa 
Secretário Municipal de Gestão 

  

PORTARIAS 

  

  

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO RE 

PARNAÍBA 

  

PORTARIA Nº 34/2021 

DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DO 
ENCARGO DE FISCALDE CONTRATO 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO. 

O SECRETARIO MUNICIPAL DE GESTÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

PARNAÍBA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o que dispõe o Art. 67 da Lei nº 

8.666/93 e conforme processo administrativo abaixo relacionado; 

RESOLVE: 

Art. 1º. Designar o Servidor OSMAR MENDES DO AMARAL, CPF nº 703.675.827-91 

ocupante do cargo de Superintendente de Administração, lotado na Secretaria de Municipal de 

Gestão, para exercer o encargo de Fiscal de Contrato, de acordo com as informações abaixo: 

Nº | Processo Contrato | Fomecedor CPF 

Administrativo 

[710/2021 | LEANDRO FERREIRA DA SILVA 606.838.853-08 01 | 32996/21 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo a 

data de assinatura do respectivo contrato. 

Paraíba (P|), 28 de dezembro de 2021 

K ATX 

Tt o—< 

Carlos Alberto Teles de Sousa 
Secretário Municipal de Gestão 

  

  

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ais 

PARNAÍBA 

  

PORTARIA Nº 35/2021 

DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DO 
ENCARGO DE FISCALDE CONTRATO 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO. 

O SECRETARIO MUNICIPAL DE GESTÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

PARNAÍBA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o que dispõe o Art. 67 da Lei nº 

8.666/93 e conforme processo administrativo abaixo relacionado; 

RESOLVE 

Art. 1º. Designar o Servidor OSMAR MENDES DO AMARAL, CPF nº 703.675.827-91 

ocupante do cargo de de ão, lotado na de de 

Gestão, para exercer o encargo de Fiscal de Contrato, de acordo com as informações abaixo 

Nº | Processo | Contrato | Fornecedor CPF 

Administrativo | 

01 |33111/21 | 713/2021 | CARLOS AUGUSTO CARDOZO | 024.891.293-33 

TORRES 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo a 

data de assinatura do respectivo contrato. 

Paraíba (P!), 28 de dezembro de 2021 

f ' 2 PS 

Carlos Alberto Teles de Sousa 
Secretário Municipal de Gestão 

    
ESTADO DO PIAUÍ . 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ) 

PARNAIBA 

  

PORTARIA Nº 38/2021 

DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DO 
ENCARGO DE FISCALDE CONTRATO 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO 

O SECRETARIO MUNICIPAL DE GESTÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

PARNAÍBA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o que dispõe o Ar. 67 da Lei nº 

8.666/93 e conforme processo administrativo abaixo relacionado; 

RESOLVE 

Art. 1º. Designar o Servidor OSMAR MENDES DO AMARAL, CPF nº 703.675.827-91 

ocupante do cargo de Superintendente de Administração, lotado na Secretaria de Municipal de 

Gestão, para exercer o encargo de Fiscal de Contrato, de acordo com as informações abaixo: 

Nº | Processo | Contrato | Fomecedor | CPF 
| 

Administrativo 

01 | 34261/21 [719/2021 | ANTONIEL CARDOSO MARQUES 058.416.793-84 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo a 

data de assinatura do respectivo contrato. 

Parnaíba (PI), 30 de dezembro de 2021 

ES So 
Carlos Alberto Teles de Sousa 
Secretário Municipal de Gestão



Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIV - Nº 3035 - Caderno Único - 04 de janeiro de 2022 3

EXTRATOS CLCA EXTRATOS CLCA

NOTIFICAÇÃO

Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIV - Nº 3035 - Caderno Único - 04 de janeiro de 2022 
  

  

  
EXTRATOS CLCA 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA EZEI 

CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 

| —— PARNAÍBA 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 25 AO CONTRATO Nº 187/2021 

REFERÊNCIA: Termo Aditivo nº 25 referente ao Contrato nº 187/2021 celebrado entre o MUNICÍPIO DE 
PARNAÍBA (PI) e a empresa VERMELHA CONSULTORIA LTDA; 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA (PI) / SECRETÁRIA DE INFRAESTRUTURA, HABITAÇÃO E 
REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA; 
CONTRATADA: VERMELHA CONSULTORIA LTDA; 
CNPJ: 33.535.050/0001-22; 
OBJETO: Prorrogação do prazo de Execução do contrato nº 187/2021, por mais 15 (quinze) dias, tempo 
necessário para elaboração (estudo topográfico, hidrológico, estudo ambiental) análise e aprovação do projeto 
pelo Ministério do Desenvolvimento Regional. Além disso está em desenvolvimento o (relatório geral do projeto 
incluindo memorial descritivo, acervo fotográfico, especificações técnicas, Planilhas orçamentárias, cronograma 
físico financeiro, composições de custo unitário, composições de BDI e memorial de cálculo. O projeto será 
inserido na plataforma + Brasil (Plataforma de convênios do governo Federal) para análise e emissão de 
Parecer Técnico da GIGOVITE (Gerência de Governo da Caixa Econômica Federal) que irá fazer vistoria no 
local da obra, antes da aprovação do projeto, conforme solicitação e justificativa constante no Ofício nº 359- 
B/2021/SEIHRF e Parecer Jurídico, de interesse da Secretaria Municipal de Infraestrutura, Habitação e 
Regularização Fundiária; 
LICITAÇÃO: Convite nº 06/2021 de acordo com a Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores; 
DATA DA ASSINATURA: 03/01/2021 
INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMPPI. 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 22 AO CONTRATO Nº 188/2021 

REFERÊNCIA: Termo Aditivo nº 22 ao Contrato nº 188/2021 celebrado entre o MUNICÍPIO DE PARNAÍBA (PI) 
e a empresa VERMELHA CONSULTORIA LTDA; 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA (PI) / SECRETÁRIA DE INFRAESTRUTURA, HABITAÇÃO E 
REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA; 
CONTRATADA: VERMELHA CONSULTORIA LTDA; 
CNPJ: 33.535.050/0001-22; 
OBJETO: O presente termo aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de vigência do contrato nº 188/2021 
por mais 60 (sessenta) dias, terá vigência até o dia 04 de março de 2022, tendo em vista que o projeto está 
inserido na plataforma + Brasil (Plataforma de Convênios do Governo Federal) para análise emissão de 
Parecer Técnico da GIGOVITE (Gerência de Governo da Caixa Econômica Federal), que irá fazer uma vistoria 
no local da obra, antes das aprovações dos projetos o que demanda um tempo maior na elaboração, do que O 
prazo definido no contrato, conforme solicitação e justificativa constante no Ofício nº 07/2022/SEIHRF e 
Parecer Jurídico, de interesse da Secretaria Municipal de Infraestrutura, Habitação e Regularização Fundiária; 
LICITAÇÃO: CONVITE N.º 05/2021- PMP, de acordo com a Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores; 
DATA DA ASSINATURA: 03/01/2022; 
INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMPPI. 

EXTRATOS CLC, 

    

ESTADO DO PIAUÍ 
Eh PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 

FaRnaisa PARNAÍBA 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 24 AO CONTRATO Nº 182/2021 

REFERÊNCIA: Termo Aditivo nº 24 referente ao Contrato nº 182/2021 celebrado entre o MUNICÍPIO DE 
PARNAÍBA (PI) e a empresa VERMELHA CONSULTORIA LTDA 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA (PI) / SECRETÁRIA DE INFRAESTRUTURA, HABITAÇÃO E 
REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA: 
CONTRATADA: VERMELHA CONSULTORIA LTDA; 
CNPJ: 33.535.050/0001-22; 
OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência do contrato nº 182/2021, por mais 60 (sessenta) dias, tempo 
necessário para aprovação do projeto pelo órgão concedente - Ministério do Turismo, que já foi inserido na 
Plataforma + Brasil (Plataforma de convênios do govemo Federal) para análise e emissão de Parecer Técnico 
da GIGOVITE (Gerência de Govemo da Caixa Econômica Federal) que irá fazer vistoria no local da obra, antes 
da aprovação do projeto, conforme solicitação e justificativa constante no Ofício nº 369-B/2021/SEIHRF e 
Parecer Jurídico, de interesse da Secretaria Municipal de Infraestrutura, Habitação e Regularização Fundiária; 
LICITAÇÃO: Convite nº 04/2021 de acordo com a Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores; 
DATA DA ASSINATURA: 03/01/2022; 
INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMPIPI 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 25 AO CONTRATO Nº 182/2021 

REFERÊNCIA: Termo Aditivo nº 25 referente ao Contrato nº 182/2021 celebrado entre o MUNICÍPIO DE 
PARNAÍBA (PI) e a empresa VERMELHA CONSULTORIA LTDA; 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA (PI) / SECRETÁRIA DE INFRAESTRUTURA, HABITAÇÃO E 
REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA: 
CONTRATADA: VERMELHA CONSULTORIA LTDA; 
CNPJ: 33.535.050/0001-22; 
OBJETO: Prorrogação do prazo de Execução do contrato nº 182/2021, por mais 15 (quinze) dias, tempo 
necessário para elaboração (estudo topográfico, hidrológico, estudo ambiental) análise e aprovação do projeto 
pelo órgão concedente - Ministério do Turismo, que será inserido na Plataforma + Brasil (Plataforma de 
convênios do governo Federal) para análise e emissão de Parecer Técnico da GIGOVITE (Gerência de 
Governo da Caixa Econômica Federal) que irá fazer vistoria no local da obra, antes da aprovação do projeto, 
conforme solicitação e justificativa constante no Ofício nº 355-B/2021/SEIHRF e Parecer Jurídico, de interesse 
da Secretaria Municipal de Infraestrutura, Habitação e Regularização Fundiária; 
LICITAÇÃO: Convite nº 04/2021 de acordo com a Lei nº 8.666193 e suas alterações posteriores; 
DATA DA ASSINATURA: 03/01/2022; 
INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMPIPI 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 24 AO CONTRATO Nº 187/2021 

REFERÊNCIA: Termo Aditivo nº 24 referente ao Contrato nº 187/2021 celebrado entre o MUNICÍPIO DE 
PARNAÍBA (PI) e a empresa VERMELHA CONSULTORIA LTDA; 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA (PI) / SECRETÁRIA DE INFRAESTRUTURA, HABITAÇÃO E 
REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA; 
CONTRATADA: VERMELHA CONSULTORIA LTDA; 
CNPJ: 33.535.050/0001-22; 
OBJETO: Prorrogação do prazo de Vigência do contrato nº 187/2021, por mais 60 (sessenta) dias, tempo 
necessário para aprovação do projeto pelo Ministério do Desenvolvimento Regional que será inserido na 
plataforma + Brasil (Plataforma de convênios do governo Federal) para análise e emissão de Parecer Técnico 
da GIGOVITE (Gerência de Govemo da Caixa Econômica Federal) que irá fazer vistoria no local da obra, antes 
da aprovação do projeto, conforme solicitação e justificativa constante no Ofício nº 368-B/2021/SEIHRF e 
Parecer Jurídico, de interesse da Secretaria Municipal de Infraestrutura, Habitação e Regularização Fundiária; 
LICITAÇÃO: Convite nº 06/2021 de acordo com a Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores; 
DATA DA ASSINATURA: 03/01/2021; 
INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMPIPI 

  

NOTIFICAÇÃO 

g ESTADO DO PIAUÍ 
cm PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA GE 

] CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 

Fani PARNAÍBA 
  

NOTIFICAÇÃO 

O MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI, pessoa jurídica de direito público interno, com sede administrativa 
na Rua Itaúna n.º 1434, Bairro Pindorama, CNPJ n.º 06.554.430/0001-31, através da Comissão 
Permanente de Licitação (GRUPO Il), vem pelo presente NOTIFICAR a empresa LIDERANÇA 
CONSTRUTORA LTDA - CNPJ Nº 29.485.438/0001-99, sobre o resultado da sessão do dia 
03/01/2022, da licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS N.º 29/2021, cujo objeto é a 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM REFORMA NAS CRECHES MUNICIPAIS 
FRANSQUINHA NEVES, TIA BEZINHA, VOVÓ ELITA E ZILDA ARNS E NAS ESCOLAS 
MUNICIPAIS ROLAND JACOB (1º ETAPA) E MARIA CELESTE DE JESUS, NO MUNICÍPIO DE 
PARNAÍBA - PI, DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, onde a 
Comissão decidiu suspender a sessão devido a falta de energia elétrica, para análise da 
Documentação de Habilitação pela Comissão e da Qualificação Técnica pelo Núcleo Técnico de 
Engenharia do município de Parnaíba-PI, ficando marcada para o dia 06/01/2022 às 10:00h a 
sessão que dará continuidade ao Certame. informamos que os autos do processo licitatório retro 
citado encontram-se à disposição dos interessados na sala da Comissão Permanente de Licitações, 
na sede da Prefeitura de Pamaiba-PI, localizada na Rua Itaúna, 1434, bairro Pindorama, em 
Parnaíba - PI. Paraíba - PI, 04 de janeiro de 2022. Andreia Rosário Rodrigues de Oliveira - 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação grupo Il 

  
  

  

  
AAA PT VT DT 

USE 
MÁSCARA 

HTENHACONSCIÊNCIA 

  

  

 



Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIV - Nº 3035 - Caderno Único - 04 de janeiro de 20224

ERRATA ERRATA

Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIV - Nº 3035 - Caderno Único - 04 de janeiro de 2022 

ERRATA ERRATA 

  

      

ESTADO DO PIAUÍ . 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAIBA 

PARNAÍBA [5
 

ERRATA 
ATA EXTRATO PARCIAL Nº 59/2021 

VINCULADO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 26878/2021 
REF. PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 073/2021 — PMP 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA O PERÍODO DE 12 

(DOZE) MESES, COM O OBJETIVO DE ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA (SEDESC) DE PARNAÍBA-PI. 

Pregoeiro (a): Pedro de Aguiar Pires 

Adjudicação: 02/12/2021 
Ato de Controle Final: Homologação: 02/12/2021 

BENEFICIÁRIA DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 

  

ITEM DESCRIÇÃO MARCA | QUANT. UNID. VALOR UND. 

POLPA DE FRUTA, CAJÁ, PRODUTO NÃO 
FERMENTADO, NÃO  ALCÓOLICO, SEM 
GLÚTEN E SEM CONSERVANTES QUÍMICOS, 
SEM ADITIVOS DE QUALQUER NATUREZA. O 

  

sHOW 
50 | FRODUTO. DEVERA SER. CONGELADO. E) mg 20 | PACOTE R$4,12 TRANSPORTADO SOB — REFRIGERAÇÃO, | «a 

PACOTE COM NO MÍNIMO 500 GRAMAS, 
ROTULADA CONFORME LEGISLAÇÃO 
VIGENTE CONTENDO O NÚMERO DE 
REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE. 

VENCEDOR: A J Rodrigues Filho 
CNPJ: 35.670.742/0001-09 

                
  

  

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 
PARNAÍBA 

o 

Fi ESTADO DO PIAUÍ 

GannaiÃ 

OBSERVAÇÕES GERAIS SOBRE O ITEM: 

1. O objeto deverá ser fornecido pela eventual contratada na forma estabelecida no Edital da licitação e Termo de Referência, observadas as 
quantidades e locais determinados na Ordem de Compras e/ou Requisições, sem prejuízo da preservação das vantagens e qualidade do objeto. 

ZE, Os Itens em registro destinam-se a contratos relativos ao exercício do ano de 2021/2022. A Ata de Registro tem validade de 12 (doze) 

meses, contados da publicação deste extrato. 

3: É obrigação de o contratante indicar no pedido de liberação a dotação orçamentária que suportará a despesa. 

4. O pedido de liberação deve ser dirigido a Central de Licitações e Contratos Administrativos que o distribuirá ao Gerenciador do SRP, com 
devida anuência da Secretaria de Gestão. As cópias dos documentos (liberação, cópia do Extrato Parcial e a cópia da Ata de Registro), devem fazer 
parte integrante do Processo Administrativo, a fim de instruí-lo adequadamente. 

5. A Ata de Registro de Preços, em todo seu teor, fica recepcionada por este extrato de publicação como nele transcrita, inclusive para efeito de 
renegociação. 

6. INFORMAÇÕES PARA EFEITOS CONTRATUAIS: 

  

  

  

  

  

  

      

LICITANTE | AJ RODRIGUES FILHO - DISTRIBUIDORA SANTA CLARA 
CNPJ 35.670.742/0001-09 | INSC. ESTADUAL [19.663.482-2 
ENDEREÇO | R TRAVESSA JOSE PINTO [ CEP | 64.220-000 
CIDADE LUIS CORREIA-PI [ E-MAIL | DISTRIBSANTACLAR AGUGMAIL.COM 
CONTATO | | ANTONIO JOSE RODRIGUES FILHO 
CPF 015.673.453-28 
RG 2506724 SSP/PI | FONE | (86) 9906-1342    



Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIV - Nº 3035 - Caderno Único - 04 de janeiro de 2022 5

EESSTTAADDOO DDOO PPIIAAUUÍÍ
PPRREEFFEEIITTUURRAA MMUUNNIICCIIPPAALL DDEE PPAARRNNAAÍÍBBAA

Prefeito Municipal: FFRRAANNCCIISSCCOO DDEE AASSSSIISS DDEE MMOORRAAEESS SSOOUUZZAA
Vice-Prefeito: CARLOS ALBERTO SANTOS DE SOUSA

DDIIÁÁRRIIOO OOFFIICCIIAALL DDOO MMUUNNIICCÍÍPPIIOO DDEE PPAARRNNAAÍÍBBAA -- DDOOMM

Órgão destinado a divulgação dos atos dos Poderes Executivo e Legislativo deste município e de
outros assuntos de interesse público.

Criado pela Lei Municipal nº 1440, de 04 de março de 1994.
Responsáveis: FFrraanncciissccoo FFáábbiioo ddaa SSiillvvaa BBaarrrrooss (Secretário de Governo)

LLuucciiaa ddee FFááttiimmaa DDuuaarrttee GGaallvvããoo (Segov)

MMaarriiaa LLuuiizzee CCuunnhhaa FFoonntteellee (Gerente de Atos Oficiais)

AAddaallggiissaa CCaarrvvaallhhoo ddee MMoorraaeess SSoouuzzaa
Secretária de Desenvolvimento Social e Cidadania

FFrraanncciissccoo FFáábbiioo ddaa SSiillvvaa BBaarrrrooss
Secretário de Governo

FFrraanncciissccoo FFaabbrríícciioo ddaa CCoonncceeiiççããoo
Secretário Municipal da Chefia de Gabinete

GGiill BBoorrggeess ddooss SSaannttooss
Secretário Municipal de Fazenda

MMaarriiaa ddee FFááttiimmaa ddaa SSiillvveeiirraa FFeerrrreeiirraa
Secretária Municipal de Educação

MMaauurríícciioo PPiinnhheeiirroo MMaacchhaaddoo JJuunniioorr
Secretário de Transporte, Trânsito e da Articulação

com as Forças de Segurança

RRiiccaarrddoo VViiaannaa MMaazzuulloo
Procurador Geral do Município

EEddrriivvaannddrroo GGoommeess BBaarrrrooss
Secretário de Projetos Especiais e Desenvolvimento Econômico

RReennaann RRooddrriigguueess BBeenniicciioo
Secretário de Meio Ambiente e Recursos Hidricos Interino

PPaauulloo EEuuddeess CCaarrnneeiirroo
Secretário Municipal do Setor Primario e Abastecimento - SESPA

FFrraanncciissccoo ddaass CChhaaggaass SSiillvvaa ddee OOlliivveeiirraa
Secretário Municipal do Trabalho e Defesa do Consumidor

JJooããoo RRoocchhaa ddee OOlliivveeiirraa
Presidente do Instituto de Previdência Municipal de Parnaíba -

IPMP
JJooããoo CCaarrllooss GGuuiimmaarrããeess AArraaúújjoo

Superintendente de Comunicação

IIssrraaeell JJoosséé NNuunneess CCoorrrreeiiaa
Secretário Imediato do Prefeito

AAllaann PPeerreeiirraa ddee SSoouussaa
Ouvidor Geral do Município

AAnnííssiioo AAllmmeeiiddaa NNeevveess NNeettoo
Superintendente de Planejamento

AArrlliinnddoo FFeerrrreeiirraa GGoommeess NNeettoo
Superintendente de Cultura

JJooaaqquuiimm VViiddaall AArraaúújjoo
Superintendente de Turismo

MMaarriiaa ddaass GGrraaççaass ddee MMoorraaeess SSoouuzzaa NNuunneess
Secretária de Infraestrutura, Habitação e Regularização Fundiária

Secretária de Serviços Urbanos e Defesa Civil (interina)
Presidente da Empresa Parnaibana de Serviços - EMPA - (interina)

CCaarrllooss AAllbbeerrttoo TTeelleess ddee SSoouussaa
Secretário de Gestão

FFrraanncciissccoo EEuuddeess FFoonntteenneellee AArraaggããoo
Controlador Geral do Município

LLeeiiddiiaannee PPiioo BBaarrrrooss
Secretário Municipal de Saúde - SESA

JJoosséé GGeerraallddoo SSaannttooss SSiillvvaa
Secretário de Esportes e Lazer

MMaarrccuuss VViinníícciiuuss ddoo CCaarrmmoo FFeerrrreeiirraa
Diretor Geral da Escola Parnaibana de Administração Pública

ZZuullmmiirraa ddoo EEssppiirriittoo SSaannttoo CCoorrrreeiiaa
Gestora da Central de Licitação e Contratos Administrativos - CLCA

Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIV - Nº 3035 - Caderno Único - 04 de janeiro de 2022 
  

  

      

  

ESTADO DO PIAU, 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

Prefeito Municipal: FRANCISCO DE ASSIS DE MORAES SOUZA 

Vice-Prefeito: CARLOS ALBERTO SANTOS DE SOUSA 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PARNAÍBA - DOM 

Órgão destinado a divulgação dos atos dos Poderes Executivo e Legislativo deste município e de 

outros assuntos de interesse público. 

Criado pela Lei Municipal nº 1440, de 04 de março de 1994. 

Responsáveis: Francisco Fábio da Silva Barros (Secretário de Governo) 

Lucia de Fátima Duarte Galvão (Segov) 

Maria Luize Cunha Fontele (Gerente de Atos Oficiais) 

  

Adalgisa Carvalho de Moraes Souza 

Secretária de Desenvolvimento Social e Cidadania 

Francisco Fábio da Silva Barros 

Secretário de Governo 

Francisco Fabrício da Conceição 

Secretário Municipal da Chefia de Gabinete 

Gil Borges dos Santos 

Secretário Municipal de Fazenda 

Maria de Fátima da Silveira Ferreira 

Secretária Municipal de Educação 

Maurício Pinheiro Machado Junior 

Secretário de Transporte, Trânsito e da Articulação 

com as Forças de Segurança 

Ricardo Viana Mazulo 

Procurador Geral do Município 

Edrivandro Gomes Barros 

Secretário de Projetos Especiais e Desenvolvimento Econômico 

Renan Rodrigues Benicio 

Secretário de Meio Ambiente e Recursos Hidricos Interino 

Paulo Eudes Carneiro 

Secretário Municipal do Setor Primario e Abastecimento - SESPA 

Francisco das Chagas Silva de Oliveira 

Secretário Municipal do Trabalho e Defesa do Consumidor 

João Rocha de Oliveira 

Presidente do Instituto de Previdência Municipal de Parnaíba - 

IPMP 

João Carlos Guimarães Araújo 

Superintendente de Comunicação     

Israel José Nunes Correia 

Secretário Imediato do Prefeito 

Alan Pereira de Sousa 

Ouvidor Geral do Município 

Anísio Almeida Neves Neto 

Superintendente de Planejamento 

Arlindo Ferreira Gomes Neto 

Superintendente de Cultura 

Joaquim Vidal Araújo 

Superintendente de Turismo 

Maria das Graças de Moraes Souza Nunes 

Secretária de Infraestrutura, Habitação e Regularização Fundiária 

Secretária de Serviços Urbanos e Defesa Civil (interina) 

Presidente da Empresa Parnaibana de Serviços - EMPA - (interina) 

Carlos Alberto Teles de Sousa 

Secretário de Gestão 

Francisco Eudes Fontenele Aragão 

Controlador Geral do Município 

Leidiane Pio Barros 

Secretário Municipal de Saúde - SESA 

José Geraldo Santos Silva 

Secretário de Esportes e Lazer 

Marcus Vinícius do Carmo Ferreira 

Diretor Geral da Escola Parnaibana de Administração Pública 

Zulmira do Espirito Santo Correia 

Gestora da Central de Licitação e Contratos Administrativos - CLCA 

   



Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIV - Nº 3035 - Caderno Único - 04 de janeiro de 20226  
  

    
  

  

     




